

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

< 2015-06 * 7 * 3 >
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 270 031.00 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 270 031.00 руб.

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 _____ г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д. 3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт кровли здания по адресу: г.Тула, ул. Первомайская, д.3

Сметная стоимость: **270.031** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.375** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **47.986** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Добавляемые работы											
1.	ТЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0.97	66.54			E58-3-1			
		Зарплата рабочих			66.34		64.35		16	1 029.60	
		Эксплуатация машин			0.20		0.19		5.6	1.09	
		Накладные расходы	%		83		53.41		71	731.02	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		41.83		52	535.39	
		Затраты труда	чел-ч	9.1							8.83
							159.78			2 297.09	8.83

2. ТЕРр 58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш

укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

317.76	114.39	16	1 830.30
22.14	7.97	9.12	72.69
3 860.48	1 389.77	4.7	6 531.93
83	94.94	71	1 299.51
65	74.35	52	951.76

14.35

инициалы: *А.М.*

подпись: *А.М.*

1

подпись: *А.М.*

3474

< 2015-06 * 7 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							1 681.44			10 686.19	14.35
3. ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	0.234	7 758.35			E58-5-3				
	Зарплата рабочих			1 196.22			279.92	16		4 478.65	
	Эксплуатация машин			21.25			4.97	8.95		44.50	
	Материальные ресурсы			6 540.88			1 530.57	2.88		4 408.03	
	Накладные расходы	%		83			232.33	71		3 179.84	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			181.95	52		2 328.90	
	Затраты труда	чел-ч	150.09								35.12
							2 229.73			14 439.92	35.12
4. ТЕРр 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0.058	4 739.29			E58-5-5				
	Зарплата рабочих			1 276.87			74.06	16		1 184.94	
	Эксплуатация машин			40.97			2.38	9.02		21.43	
	Материальные ресурсы			3 421.45			198.44	4.47		887.05	
	Накладные расходы	%		83			61.47	71		841.31	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			48.14	52		616.17	
	Затраты труда	чел-ч	160.21								9.29
							384.49			3 550.89	9.29
5. ТССЦ 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0.2738	606.29			-166.00 [цена]	2 730.25		-747.54	
6. С прайс.	Брус сечение 200х200 мм Ц: 8000/1,18*1,02*1,203=8319,05	м3	0.246				[цена]	8 319.05		2 046.49	
7. ТЕР 10-01-010-01 (контрольбрешётка)	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины в конструкц ии	0.51	2 589.99			E10-01-010-01				
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15			176.40	1.15		103.46	16		1 655.34	
	Зарплата рабочих			24.21	1.25		15.43	8.91		137.52	
	Эксплуатация машин			2 389.38			1 218.58	3.3		4 021.33	
	Материальные ресурсы			106			109.67	90		1 489.81	
	Накладные расходы	%		54			55.87	43		711.80	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									
	Затраты труда	чел-ч	25.88								13.2
							1 503.02			8 015.78	13.2
8. ТЕРр 58-12-1 (конёк, свесы)	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1.71	2 541.80			E58-12-1				
	Зарплата рабочих			236.50			404.42	16		6 470.64	

Исполнитель
Крючкова Т.М.
2

< 2015-06 * 7 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			31.76 5.55 2 273.54 83 65		54.31 9.49 3 887.75 343.55 269.04		8.74 16 4.46 71 52	474.67 151.85 17 339.38 4 701.97 3 443.69	
			чел-ч	31.83						32 430.35	54.43
							4 959.07			32 430.35	54.43
9. ТЕР 46-03-011-02 (под кобылки)		Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 50 см2	100 м борозд	0.5	811.07			E46-03-011-02			
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			207.64 603.43 55.65 99 60		103.82 301.72 27.83 130.33 78.99		16 4.04 16 84 48	1 661.12 1 218.93 445.20 1 769.31 1 011.03	12.1
			чел-ч	24.2				614.86		5 660.39	12.1
10. ТЕР 46-03-011-04		На каждые 20 см2 площади сечения сверх 100 см2 добавлять к расценке 46-03-011-03	100 м борозд	0.5	398.24			E46-03-011-04			
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			96.53 301.71 27.82 99 60		48.27 150.86 13.91 61.56 37.31		16 4.04 16 84 48	772.24 609.45 222.56 835.63 477.50	5.63
			чел-ч	11.25				297.99		2 694.83	5.63
11. ТЕР 58-13-1 (рубероид под кобылки в борозды)		Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0.16	1 088.55			E58-13-1			
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			33.85 3.61 1 051.09 83 65		5.42 0.58 168.17 4.50 3.52		16 9.3 3.75 71 52	86.66 5.37 630.65 61.53 45.06	0.72
			чел-ч	4.52				182.19		829.27	0.72

Исполнитель: 
Крючкова Т.М.

< 2015-06 * 7 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12. ТЕР 46-03-017-06 (несущей стены под мауэрлатом и кобылками)	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадей до 0,2 м2	1 м3 заделки	0.1	1 893.26	E46-03-017-06						
	Зарплата рабочих			459.65	45.97			16	735.44		
	Эксплуатация машин			24.45	2.45			9.25	22.62		
	Материальные ресурсы			1 409.16	140.92			5.11	720.08		
	Накладные расходы	%		99	45.51			84	617.77		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	27.58			48	353.01		
	Затраты труда	чел-ч	60.8								6.08
				262.42					2 448.92		6.08
13. ТЕРр 53-16-1 (под мауэрлатом и кобылками)	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1	935.58	E53-16-1						
	Зарплата рабочих			265.07	265.07			16	4 241.12		
	Эксплуатация машин			24.63	24.63			8.13	200.24		
	в т.ч. зарплата машинистов			5.43	5.43			16	86.88		
	Материальные ресурсы			645.88	645.88			6.7	4 327.40		
	Накладные расходы	%		86	232.63			73	3 159.44		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70	189.35			56	2 423.68		
	Затраты труда	чел-ч	35.39								35.39
				1 357.56					14 351.88		35.39
14. ТЕРр 69-2-4	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий	1.9	102.12	E69-2-4						
	Зарплата рабочих			83.69	159.01			16	2 544.18		
	Эксплуатация машин			18.43	35.02			5.5	192.59		
	Накладные расходы	%		78	124.03			66	1 679.16		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	79.51			40	1 017.67		
	Затраты труда	чел-ч	10.5								19.95
				397.56					5 433.60		19.95
15. ТССЦ 101-2592	Шпильки	компл.	190	68.63	13 039.70 [цена]	259.27			49 261.30		

Исполнитель:

Крючкова Т.М. 4

< 2015-06 * 7 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

16. ТЕР 10-01-008-05 Устройство карнизов

Е10-01-008-05

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 139.71	1.15	635.67	16	10 170.77
Эксплуатация машин	55.48	1.25	33.63	9.22	310.11
Материальные ресурсы	5 061.09		2 454.63	4.31	10 579.45
Накладные расходы	106		673.81	90	9 153.69
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		343.26	43	4 373.43
Затраты труда	164.45				79.76
			4 141.01		34 587.45
					79.76

Е56-8-2

17. ТЕР 56-8-2 (дерев.вентрешеток жалюзийных)	Установка неостекленных оконных переплетов глухих	100	0.05	907.28	
	Зарплата рабочих			822.12	16
	Эксплуатация машин			33.46	8.33
	в т.ч. зарплата машинистов			10.10	16
	Материальные ресурсы			51.70	5.14
	Накладные расходы			82	70
	Плановые накопления / Сметная прибыль			62	50
	Затраты труда		84.93		4.25
			105.29		1 483.86
					4.25

[цена]

2 731.9

5 463.80

18. С прайс. Вентрешетки деревянные жалюзийные 500*800мм Цена=2990/1,18*1,02*1,057

Е10-01-044-12

044-12

100 м2

0.117

5 832.03

100 м2

0.117

5 832.03

100 м2

0.117

5 832.03

100 м2

0.117

5 832.03

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	608.80	1.15	81.91	16	1 310.62
Эксплуатация машин	12.84	1.25	1.88	8.77	16.47
в т.ч. зарплата машинистов	0.88	1.25	0.13	16	2.06
Материальные ресурсы	5 210.39		609.62	5.51	3 358.98

< 2015-06 * 7 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы			106		86.96		90	1 181.41	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		44.30		43	564.45	
		Затраты труда	чел-ч	91.76							10.74
							824.67			6 431.94	10.74
20. ТЕР 26-02-018-02		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработанной асфальтовой поверхности	4.674	148.12			E26-02-018-02			
	(Состав огнезащитный Супер Хаус)										
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			77.97	1.15	419.10		16	6 705.54	
		Эксплуатация машин			68.25	1.25	398.75		6.27	2 500.17	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.98	1.25	5.73		16	91.61	
		Материальные ресурсы			1.90		8.88		10.53	93.51	
		Накладные расходы	%		90		382.35		77	5 233.81	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		254.90		48	3 262.63	
		Затраты труда	чел-ч	10.2							47.68
							1 463.98			17 795.66	47.68
21. С прайс.		Состав огнезащитный Супер Хаус - Цена=36/1,18*1,02*1,152	кг	96.75				[цена]	35.85	3 468.49	
22. ТЕР 46-04-001-04		Разборка кирпичных стен	1 м3	0.4	185.45			E46-04-001-04			
	(вентканалы)										
		Зарплата рабочих			68.23		27.29		16	436.67	
		Эксплуатация машин			117.22		46.89		4.04	189.43	
		в т.ч. зарплата машинистов			10.81		4.32		16	69.18	
		Накладные расходы	%		99		31.29		84	424.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		18.97		48	242.81	
		Затраты труда	чел-ч	8.24							3.3
							124.44			1 293.82	3.3
23. ТЕР 08-08-005-01		Кладка дымовых кирпичных труб	1 м3	0.46	928.12			E08-08-005-01			
	(вентканалы)										
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			105.96	1.15	56.05		16	896.85	
		Эксплуатация машин			36.52	1.25	21.00		8.37	175.76	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.42	1.25	2.54		16	40.66	
		Материальные ресурсы			785.64		361.39		6.82	2 464.71	
		Накладные расходы	%		110		64.45		93	871.88	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		39.84		54	506.26	

Исполнитель: Т.М. Кривцова

6

< 2015-06 * 7 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			цел-ч	14.92							

Затраты труда

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 2-5, 9, 13; %=90 - по стр. 8, 19, 22; %=84 - по стр. 11, 12, 14, 26; %=73 - по стр. 15; %=66 - по стр. 17; %=70 - по стр. 20; %=77 - по стр. 23; %=93 - по стр. 27)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 2-5, 9, 13; %=43 - по стр. 8, 19, 22; %=48 - по стр. 11, 12, 14, 23, 26; %=56 - по стр. 15; %=40 - по стр. 17; %=50 - по стр. 20; %=54 - по стр. 27)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Трудозатраты осн. рабочих

Трудозатраты механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

		542.74	4 915.46	6.86
29 524.51	167 943.66	367.68		
29 524.51	167 943.66	367.68		
13 039.70	49 261.30			
2 766.92	37 698.04			
1 814.51	23 198.14			
34 105.94	228 839.84			
34 105.94	228 839.84			
25 490.89	114 868.33			
2 929.29	46 868.38			
1 104.33	6 206.98			
69.89	1 118.08			
	367.68			
	6.86			
2 766.92	37 698.04			
1 814.51	23 198.14			
6 139.07	41 191.17			
40 245.01	270 031.00			

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 240031,0 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

18

17.05.16

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель:

Крючкова Т.М.